
Pamatizglītības un 
vidējās izglītības 
sertifikātu izgūšana

Seminārs izglītības iestādēm un pārvaldēm

Kaspars Veldre
IZM Informācijas tehnoloģiju departaments

20/06/2024



Saturs

1. 2023./2024. gada mācību gada CE sertifikātu izgūšana

2. CE rezultātu apskates iespējas

3. Atbildes uz jautājumiem (semināra noslēgumā)

2



1. 2023./2024. mācību gada 
CE sertifikātu izgūšana



Piezīmes

Izglītības iestādes aicinām 

saglabāt skolēniem elektronisko 

žurnālu lietotāja rekvizītus 

vismaz līdz 31.07.2024.

Eksāmenu
portāls



Portāls eksameni.gov.lv - pieejams no 1.jūlija!

Pieslēgšanās tikai ar skolēna E-klases vai Mykoob paroli

5



Portāls eksameni.gov.lv - pieejams no 1.jūlija!

Pieejami sertifikāti par 2023./2024. mācību gadu

6



2. Papildu ceļš sertifikātu 
izgūšanai



Piezīmes

• Der visi portāla latvija.gov.lv autentifikācijas līdzekļi;

• Nav pieejama informācija, ja skolēns nav nokārtojis

eksāmenu;

• Pieejami arī 2023. gada sertifikāti (ja skolēnam šādi ir);

• Pašlaik darbības pārtraukums, pieejams no 1. jūlija.

Latvija.gov.lv e-
pakalpojums



9

CE sertifikātu, lēmumu un izziņu par valsts valodas prasmes
pārbaudes rezultātiem saņemšana

https://latvija.gov.lv/Services/25043

https://latvija.gov.lv/Services/25043


10

CE sertifikātu, valsts valodas prasmes apliecību un 
šo dokumentu dublikātu saņemšana



3. CE rezultātu apskates 
iespējas



3. Variants CE rezultātu apskatei
(attiecas gan uz šī gada, gan iepriekšējo gadu rezultātiem)

Izgūšanas ceļš Apraksts

E-pakalpojums
Latvija.gov.lv, EP181, Mani dati izglītības reģistros

• Var apskatīt tikai eksāmenu rezultātu, bet ne lejupielādēt sertifikātu;

• Atkarīgs arī no PMLP un VRAA komponenšu darbības;

• Pieejams nepilngadīgu izglītojamo vecākiem, pilngadīgiem un 

nepilngadīgiem izglītojamajiem (kam ir latvija.lv autentifikācijas līdzeklis);

• Labāka veiktspēja, ja risinājumu izmanto skolēni (autentifikācija ar 

latvija.gov.lv portāla rīkiem);

• Pieejami eksāmenu rezultāti kopš 2011. gada;

• Rezultāti pieejami tikai gadījumā, ja eksāmens ir nokārtots. 



13

Mani dati izglītības reģistros
Pieejams Latvija.gov.lv



Sertifikāti nav 
vajadzīgi uzreiz, ja ...



15

• Piesakās studijām Latvijas augstākās izglītības iestādēs, kuras izmanto vienoto uzņemšanas 
sistēmu vai tās analogu – LU, RSU, RTU, LBTU u.c. (saņem datus automātiski no VIIS)

• Piesakās izglītības turpināšanai Latvijas izglītības iestādēs, kuras reģistrē personas, kas 
piesakās mācībām, kā pretendentus (jau šobrīd). Kad VISC būs paziņojis rezultātus, iestādēm 
tie būs pieejami atskaitē:

VIIS atskaite skolām par eksāmenu rezultātiem

Atskaite VIIS pieejama sākot no 1.jūlija.



Ārkārtas ceļš sertifikātu izgūšanai

Izgūšanas ceļš Apraksts Papildus informācija

Sertifikātus 

absolventiem 

nosūta skolas

• Ārkārtas gadījums visām izglītības 

iestādēm;

• Vienīgais risinājums tām dažām 

izglītības iestādēm, kuras 

neizmanto E-klase un Mykoob

žurnālus un skolēnam vai viņa

vecākiem nav latvija.gov.lv 

autentifikācijas līdzeklis.

Izmantojams kā alternatīva, ja 

skola neizmanto elektronisko 

žurnālu.



17

Skolas lejuplādē sertifikātus un nosūta absolventiem

Pieejams no 1.jūlija!https://atbalsts.refined.site/space/VPS

Kā skolām iegūt centralizēto eksāmenu (CE) sertifikātus

https://atbalsts.refined.site/space/VPS


Par sertifikātu
numuriem …



19

Par sertifikātu numuriem – atskaite VPS

https://atbalsts.refined.site/space/VPS/391381007/CE+k%C4%81rtot%C4%81ju+pieteikumu+p%C4%81rskats

https://atbalsts.refined.site/space/VPS/391381007/CE+k%C4%81rtot%C4%81ju+pieteikumu+p%C4%81rskats


Par “apelācijām”



21

Par apelācijām (rezultātu apstrīdēšanas iesniegumiem)

https://www.visc.gov.lv/lv/apelacijas-par-centralizeto-eksamenu-rezultatiem



Par datu ievadi VIIS



23

Uzņemšana augstākās izglītības iestādēs

• triju dienu laikā pēc diploma izsniegšanas jāievada dati (diploma numurs 

u.tml.) VIIS un vērtējumi, kas norādīti izglītības dokumentos;

• vērtējumos jānorāda kādu konkrēti svešvalodu skolēns ir apguvis;

• dati no VIIS tiek nodoti augstākās izglītības iestādēm, kuras izmanto 

elektronisku uzņemšanas sistēmu – RTU, LU, RSU, LLU, LKA un daudzas 

citas;

• aktuālā informācija par uzņemšanu augstākās izglītības iestādēs – katras 

iestādes tīmekļvietnē. 



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES!
Lietotāju atbalsta dienests:

atbalsts@visc.gov.lv

66051908


	Slide 1: Pamatizglītības un  vidējās izglītības  sertifikātu izgūšana  Seminārs izglītības iestādēm un pārvaldēm 
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: 1. 2023./2024. mācību gada CE sertifikātu izgūšana
	Slide 4
	Slide 5: Portāls eksameni.gov.lv - pieejams no 1.jūlija!  Pieslēgšanās tikai ar skolēna E-klases vai Mykoob paroli
	Slide 6: Portāls eksameni.gov.lv - pieejams no 1.jūlija!  Pieejami sertifikāti par 2023./2024. mācību gadu
	Slide 7: 2. Papildu ceļš sertifikātu izgūšanai
	Slide 8
	Slide 9: CE sertifikātu, lēmumu un izziņu par valsts valodas prasmes pārbaudes rezultātiem saņemšana
	Slide 10: CE sertifikātu, valsts valodas prasmes apliecību un  šo dokumentu dublikātu saņemšana
	Slide 11: 3. CE rezultātu apskates iespējas
	Slide 12: 3. Variants CE rezultātu apskatei (attiecas gan uz šī gada, gan iepriekšējo gadu rezultātiem)
	Slide 13: Mani dati izglītības reģistros
	Slide 14: Sertifikāti nav vajadzīgi uzreiz, ja ...
	Slide 15: VIIS atskaite skolām par eksāmenu rezultātiem
	Slide 16: Ārkārtas ceļš sertifikātu izgūšanai
	Slide 17: Skolas lejuplādē sertifikātus un nosūta absolventiem
	Slide 18: Par sertifikātu numuriem …
	Slide 19: Par sertifikātu numuriem – atskaite VPS
	Slide 20: Par “apelācijām”
	Slide 21: Par apelācijām (rezultātu apstrīdēšanas iesniegumiem)
	Slide 22: Par datu ievadi VIIS
	Slide 23: Uzņemšana augstākās izglītības iestādēs
	Slide 24: PALDIES! 

